
 

 

 

  
  

 

1 

 

62524/ΕΞ2025-ΦΕΚ 6340 Β/27-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

62524/ΕΞ2025-ΦΕΚ 6340 Β/27-11-2025 

Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 που καλύπτονται από άτομα με 

ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50/%). 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

και ειδικότερα το άρθρο 51 και το άρθρο 82 έως 103 και 118. 

β) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 

λοιπές διατάξεις» (A’ 6). 

γ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» (Α’ 112) και άλλες διατάξεις» και τις όμοιες του Κεφαλαίου ΙΑ’ του 

ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

δ) Του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

ε) Του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232). 

στ) Του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

2. Την υπό στοιχεία Υ18/06.08.2025 διαπιστωτική πράξη του Πρωθυπουργού με θέμα 

«Διαπιστωτική Πράξη για τον διορισμό της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 997). 

3. Την υπ' αρ. οικ. 11699/19-05-2020 απόφαση του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 

«Οργανισμός της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Β'1991). 

4. Την υπ' αρ. 29/27.10.2025 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση 

προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026 και τροποποίηση των υπ' αρ. 

20/4.112021,31/27.09.2022 και 51/30.09.2024 πράξεων του Υπουργικού Συμβουλίου». 

5. Το από 18.10.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Έκδοση Απόφασης Κατανομής Θέσεων ΑμΕΑ». 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πράξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

62524/ΕΞ2025-ΦΕΚ 6340 Β/27-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τη θέση που πρόκειται να καλυφθεί από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), η οποία αντιστοιχεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας και 

έχει κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της υπ' αρ. 29/27.10.2025 πράξης του Υπουργικού 

Συμβουλίου που αφορά στην έγκριση του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ως εξής: 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΘΝΙΚΗ 

ΑΡΧΗ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

7235363562 Μόνιμος ΔΕ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
1 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025 

 


